UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA

SECCIÓN BIENES Y SUMINISTROS

INVITACIÓN A COTIZAR AL/02 DE 2011

ADENDA 1 – ACLARACIÓN DE DUDAS

MELEXA S.A

Item g:

El proveedor deberá cotizar todos los itemes  solicitados en el anexo, cumpliendo  con las especificaciones técnicas (marcas y referencias) solicitadas para todos los elementos ofertados.

Pregunta: 

Podemos ofertar en otras marcas que cumpla o excedan con las mismas especificaciones técnicas del solicitado. Por ejemplo para el cableado estructurado solicitan que sea marca AMP y nosotros podríamos oferta marca SIEMON que cumple con las mismas especificaciones técnicas.

Respuesta: Todo el cableado estructurado de cobre debe ser marca AMP. Lo correspondiente a fibra óptica es marca SIEMON.

CASA DEL BOMBILLO No 3 LTDA
ELEMENTOS ELÉCTRICOS:

ITEM  30 :  Aplicaciones  (Para que se utiliza)

Repuesta:
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BASE DE 20 PINES QUE PERMITE TRABAJAR CON LOS MÓDULOS XBEE EN EL PROTOBOARD
EVITA SOLDAR DIRECTAMENTE EL MÓDULO XBEE AL CIRCUITO IMPRESO
ITEM 33:  Amperaje  y aplicación

Repuesta:
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BATERÍA CARGA SECA 12V/12A 150X95X90 CGB
VOLTAJE: 12V 
CORRIENTE: 12 A
DIMENSIONES: 150 X 95 X 90MM 
MATERIAL: PLOMO ÁCIDO.
ITEM 77: Dimensiones 

Repuesta:

Canaleta para piso 60x13 marca DEXON

ITEM 79: Mango en madera o en que material

Repuesta:

En madera, marca GROUNDING
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ITEM 90: Marca, incrustar o sobreponer

Repuesta:

De incrustar

ITEM 94: Especificaciones

Repuesta:

CONDENSADOR CERÁMICO 27PF/50V
CAPACIDAD: 27PF 
VOLTAJE: 50V 

ITEM 106: Especificaciones y aplicación

Repuesta:

marca GROUNDING
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ITEM 122: Especificaciones: (voltaje, clase).

Repuesta:

GUANTE DIELECTRICO REGELTEX 500VTS ARSEG
ITEM 128: Especificaciones y aplicación.

Repuesta:

MOLDE TEA 4040, para conexión cable - cable 4/0 utilizando soldadura exotérmica de 150 gramos. Conexión T horizontal, marca GROUNDING
ITEM 129: Especificaciones y aplicación

Repuesta:

MOLDE T-ROD-5840, para conexión cable - varilla 4/0 – 5/8 utilizando soldadura exotérmica de 115 gramos. Conexión cable varilla, marca GROUNDING
ITEM 134: Especificaciones y aplicación

Repuesta:

Pinza, graduable e intercambiable, esnecesaria para la correcta manipulación de los moldes. marca GROUNDING.
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ITEM 135: Especificaciones y aplicación

 Respuesta:  Se anula este ítem.  VER ANEXO MODIFICADO
WORLDCAD LTDA.

Respetada Alma mater comedidamente y dentro de la oportunidad procedimental prevista en el marco de la transparencia contractual de la Ley 80 de 1993 y sus decretos reglamentarios, WorldCad Ltda se permite manifestar de antemano su intención de participar activamente dentro del proceso de selección AL/02/2011 que a la fecha se adelanta y conjuntamente solicita hacer las siguientes aclaraciones a la invitación a cotizar publicada en el Portal:

En el documento anexo a la invitación pública, no es claro para el suscrito cual será el método de selección de la adjudicación del proceso, si bien es cierto se hace referencia a “mejor oferta económica”; no lo es tanto bajo que modalidad de selección se realizara, tampoco lo es bajo qué

criterio de los descritos por la selección objetiva contenidos en el artículo 5 de la Ley 1150 de 2007 se realizara, si se hará por menor precio o por algún método de promedio, por ello solicitamos mayor información, precisión y claridad al respecto.

De otra parte si el criterio de selección en efecto se orienta única y exclusivamente a la mejor oferta económica presentada por los participantes resulta entonces muy censurable que se requiera a los participantes en el proceso para presentar sendas cotizaciones a un correo electrónico de la

Universidad, lo cual sería entendible si previo a la publicación del proceso se requirieran

cotizaciones para realizar un estudio de mercado y así establecer conjuntamente con el SICE el presupuesto estimado del proceso de selección, pero que se requieran en este momento resulta a todas luces violatorio del principio de transparencia descrito en el artículo 24 de la Ley 80 de 1993 puesto que los valores de las propuestas deben ser conocidos al momento del cierre en audiencia pública en la que podrán estar presentes delegados de las firmas participantes, por ello solicito se elimine tal pretensión.

Respuesta:

La Universidad Tecnológica tiene su propio Estatuto de Contratación, el cual se encuentra publicado en pagina Web, el procedimiento depende de la cuantía a contratar, en este caso la invitación se pública, las ofertas se reciben en la Sección de Bienes y Suministros y son evaluadas por un comité interventor nombrado por el Rector de la Universidad, ellos recomiendan la adjudicación de acuerdo al procedimiento establecido en la invitación, en esta invitación el procedimiento es: Primero se verifica el cumplimiento de los documentos legales solicitados, luego se verifica la parte técnica (marcas, medidas, material, etc.) si cumple con estas exigencias se escoge la oferta con mejor precio, no es en audiencia pública, pero la evaluación se pública en la página Web,  si existe alguna observación relacionada con la evaluación, con gusto será atendida en esta dependencia. 
Para recordar:

· Se recomienda a los participantes, ser muy cuidadosos con la presentación de todos los documentos exigidos y demás condiciones de la invitación.

· Deben ser puntuales con el cronograma propuesto. 

· Se recomienda leer detenidamente el contenido de la presente ADENDA 1.  

· Para efectos de presentar la oferta, se requiere:   consultar todas las respuestas de la Adenda 1, la oferta económica debe presentarse en el Anexo  Modificado, que se publica con la presente Adenda.

· Se recomienda además,  consultar permanentemente la Página Web de la Universidad, hasta el día del Cierre de la Invitación a efecto de verificar cualquier información o modificación adicional. 
